

INFORMATION FINANCIERE TRIMESTRIELLE RELATIVE AU TROISIEME TRIMESTRE 2007

Les données ci-après sont en milliers d'euros.

1- CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2007

A- ACTIVITE NEGOCE

	2007	2006	% de variation	
			réel	à périmètre comparable
Premier Trimestre	161 246	136 950	17,74	11,05
Deuxième Trimestre	207 434	185 368	11,90	4,93
Premier Semestre	368 680	322 318	14,38	7,53
Troisième Trimestre	189 892	173 981	9,15	3,00
TOTAL	558 572	496 299	12,55	5,94

Le chiffre d'affaires négoce atteint 558,6 millions Euros sur les neuf premiers mois de l'année. Sa progression est de 12,55 % à périmètre réel et de 5,94 % à données comparables. Le troisième trimestre 2007 enregistre un ralentissement, compte tenu du très bon troisième trimestre réalisé en 2006.

B- ACTIVITE BRICOLAGE

	2007	2006	% de variation	
			réel	à périmètre comparable
Premier Trimestre	38 593	32 814	17,61	10,22
Deuxième Trimestre	46 969	42 150	11,43	6,21
Premier Semestre	85 562	74 964	14,14	7,97
Troisième Trimestre	45 994	46 624	-1,35	-1,35
TOTAL	131 556	121 588	8,20	4,39

Le chiffre d'affaires bricolage atteint 131,6 millions Euros sur les neuf premiers mois de l'année. Sa progression est de 8,20 % à périmètre réel et de 4,39 % à données comparables. Le troisième trimestre prend en compte un net ralentissement de l'activité.

C- ENSEMBLE DES ACTIVITES

	2007	2006	% de variation	
			réel	à périmètre comparable
Premier Trimestre	199 839	169 764	17,72	10,89
Deuxième Trimestre	254 403	227 518	11,82	5,16
Premier Semestre	454 242	397 282	14,34	7,61
Troisième Trimestre	235 886	220 605	6,93	2,17
TOTAL	690 128	617 887	11,69	5,64

Le chiffre d'affaires du Groupe atteint 690,1 millions Euros contre 617,9 millions Euros pour la même période de l'année précédente ; soit une progression à périmètre réel de 11,69 % et de 5,64 % à données comparables. Sous réserve de conditions climatiques favorables, l'objectif annuel de croissance prévu initialement à 7%, pourrait atteindre 9%.

2- AUTRES INFORMATIONS AU 30 SEPTEMBRE 2007

Le résultat du trimestre est en ligne avec les objectifs. Au 30 septembre, le résultat continue de progresser, bien que l'activité se soit sensiblement ralentie.

La situation financière du Groupe est conforme aux prévisions, marquée par une légère augmentation du BFR provenant principalement du niveau des stocks et des nouveaux investissements de croissance interne.

Au cours du trimestre écoulé, aucunes opérations ou évènements importants ne sont intervenus.